ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN THỦY  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND                               Sơn Thủy, ngày 23 tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình Kinh tế - Xã hội ngày 23/9/2025 xã Sơn Thủy

                                   Kính gửi: Sở Tài chính .

 Thực hiện Công văn số 1021/UBND-KTTH ngày 06 tháng 8 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo. Ủy ban

nhân dân xã Sơn Thủy báo cáo ngày 23/9/2025 (từ 10h ngày 22/9/2025 - 10h ngày

23/9/2025) như sau:

1. Tình hình chung

- Tiếp tục chỉ đạo các Phòng chuyên môn theo chức năng, nhiệm vụ được giao

tham mưu Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện các giải pháp phát triển kinh tế -

xã hội nhằm hoàn thành các chỉ tiêu đề ra.

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị thường xuyên rà soát, cập nhật, bổ sung đầy đủ

các loại thủ tục hành chính và xử lý kịp thời các thủ tục hành chính của người dân

trên địa bàn; tuyệt đối không để chậm hồ sơ.

2. Lĩnh vực kinh tế

2.1. Chăn nuôi: Tình hình chăn nuôi trên địa bàn xã ổn định.

2.2 Địa chính: Kiểm tra việc quản lý, sử dụng đất đối với các cơ sở, điểm

thu mua gỗ keo, trạm cân trên địa bàn xã Sơn Thủy.

2.3 Thủy sản: Thực hiện báo cáo tổng quan về tình hình nuôi trồng thủy

sản, khai thác, bảo vệ nguồn lợi thủy sản trên địa bàn xã Sơn Thủy1.

3. Lĩnh vực văn hóa – xã hội

3.1 Y tế

- Tình hình Y tế trên địa bàn xã ổn định.

- Trạm Y tế thực hiện khám công tác khám bệnh cho nhân dân: 16 ca2.

3.2 Nội vụ

Chỉ đạo cán bộ, công chức cập nhật thông tin hồ sơ cán bộ công chức.

4. An ninh - Quốc phòng

- Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn được giữ

vững.

1 Báo cáo số 139/BC-UBND ngày 22/9/2025
2 Trạm Y tế Sơn Trung: 11 ca; Trạm Y tế Sơn Thủy: 05 ca

2

- Không xảy ra các vụ việc phức tạp. Lực lượng công an xã duy trì tuần tra,

kiểm soát.

5. Đề xuất, kiến nghị: Không.

Ủy ban nhân dân xã Sơn Thủy kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã (b/c);

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Lê Quốc Vũ

		2025-09-23T10:37:12+0700

		2025-09-23T11:34:29+0700

		2025-09-23T11:34:29+0700